



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

O Sr. Prefeito Municipal tendo em vista o parecer proferido pela comissão de abertura e julgamento de licitações, bem como o parecer da assessoria Jurídica, HOMOLOGA o presente processo;

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

- a) Modalidade **(PRD) DISPENSA DE LICITAÇÃO LEI 14.133/21- exceto peq valor**
- b) Número licitacao **000020 / 2025**
- c) Objeto **Aquisição de aquisição de materiais e equipamentos odontológicos para uso das equipes de saúde bucal do município, tendo em vista a necessidade dos mesmos para um atendimento à população**
- d) Fornecedores e Itens

DENTALLY MATERIAIS E EQUIP. ODONTOL. LTDA - ME - 92363					Total do fornecedor
07.832.100/0001-23					4.885,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/024	(99996640) - AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA.	UN	1,00	4.885,0000	4.885,00
Projeto: 1027 Rubrica: 4490 52 00 00 000					

DENTAL MED EQ E MAT ODONT E HOSP LTDA - 97942					Total do fornecedor
07.978.004/0001-98					4.208,20

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/001	(99996616) - PONTA DIAMANTADA INVICTA CÔNICA TOPO INATIVO 3082.	UN	21,00	3,9000	81,90
Projeto: 2148 Rubrica: 3390 30 00 00 000					
000/002	(99996642) - PONTA DIAMANTADA INVICTA CÔNICA TOPO INATIVO 3080.	UN	10,00	3,9000	39,00
Projeto: 2148 Rubrica: 3390 30 00 00 000					
000/003	(99996617) - PONTO DIAMANTADA CÔNICA EXTREMIDADE ARREDONDADA FG3195FF.	UN	21,00	3,9000	81,90
Projeto: 2148 Rubrica: 3390 30 00 00 000					
000/004	(99996618) - PONTO DIAMANTADA CÔNICA EXTREMIDADE ARREDONDADA FG2135F.	UN	20,00	3,9000	78,00
Projeto: 2148 Rubrica: 3390 30 00 00 000					
000/005	(99996619) - PONTA DIAMANTADA CÔNICA FG2200.	UN	10,00	3,9000	39,00
Projeto: 2148 Rubrica: 3390 30 00 00 000					
000/008	(99996623) - FOTOPOLIMERIZADOR SEM FIO.	UN	2,00	695,0000	1.390,00
Projeto: 1027 Rubrica: 4490 52 00 00 000					
000/009	(99996624) - RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL NANO HÍBRIDA ESMALTE A 3.	UN	5,00	22,5000	112,50
Projeto: 2148 Rubrica: 3390 30 00 00 000					
000/010	(99996625) - RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL NANO HÍBRIDA ESMALTE A 2.	UN	5,00	22,5000	112,50
Projeto: 2148 Rubrica: 3390 30 00 00 000					
000/011	(99996626) - RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL NANO HÍBRIDA ESMALTE A 3,5.	UN	5,00	22,5000	112,50
Projeto: 2148 Rubrica: 3390 30 00 00 000					
000/012	(99996627) - RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL NANO HÍBRIDA ESMALTE A 1.	UN	5,00	22,5000	112,50
Projeto: 2148 Rubrica: 3390 30 00 00 000					
000/015	(99996630) - ALAVANCA SELDIN RETA 2.	UN	4,00	29,9000	119,60
Projeto: 2148 Rubrica: 3390 30 00 00 000					
000/016	(99996631) - ALAVANCA APEXO ADULTO.	UN	2,00	36,4000	72,80
Projeto: 2148 Rubrica: 3390 30 00 00 000					



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

000/021	(99996636) - SONDA EXPLORADORA.	UN	5,00	12,8000	64,00
Projeto: 2148 Rubrica: 3390 30 00 00 000					
000/022	(99996637) - PINÇA CLINICA PARA ALGODÃO.	UN	5,00	13,9000	69,50
Projeto: 2148 Rubrica: 3390 30 00 00 000					
000/023	(99996638) - PONTA ULTRASSÔNICA MARCA KONDENTECH.	UN	5,00	98,0000	490,00
Projeto: 2148 Rubrica: 3390 30 00 00 000					
000/025	(99996644) - ADESIVO SINGLE BOND UNIVERSAL.	UN	5,00	246,5000	1.232,50
Projeto: 2148 Rubrica: 3390 30 00 00 000					

ELIMAX COMERCIO DE MAT. EQUIP. HOSP. LTDA - 1466991
44.183.400/0001-55**Total do fornecedor**
5.603,10

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/006	(99996620) - BROCA ENDO Z 23MM.	UN	10,00	21,8500	218,50
Projeto: 2148 Rubrica: 3390 30 00 00 000					
000/007	(99996622) - KIT ACADEMICO COM 1 MICROCOTOR, 1 CONTRA-ANGULO, 1 PEÇA RETA, 1 ALTA ROTAÇÃO.	Cjto	2,00	2.289,0000	4.578,00
Projeto: 2148 Rubrica: 3390 30 00 00 000					
000/013	(99996628) - BROCA CARBIDE CIRÚRGICA ZECRYA FG.	UN	10,00	21,3500	213,50
Projeto: 2148 Rubrica: 3390 30 00 00 000					
000/014	(99996629) - BROCA CARBIDE CIRÚRGICA ZECRYA FG - LONGA.	UN	2,00	21,3500	42,70
Projeto: 2148 Rubrica: 3390 30 00 00 000					
000/017	(99996632) - FÓRCEPS INFANTIL 101.	UN	2,00	88,2000	176,40
Projeto: 2148 Rubrica: 3390 30 00 00 000					
000/018	(99996633) - PORTA AGULHA MAYO HEGAR.	UN	5,00	39,9000	199,50
Projeto: 2148 Rubrica: 3390 30 00 00 000					
000/019	(99996634) - TESOURA IRIS.	UN	5,00	23,7000	118,50
Projeto: 2148 Rubrica: 3390 30 00 00 000					
000/020	(99996635) - CABO PARA ESPELHO BUCAL.	UN	5,00	6,9000	34,50
Projeto: 2148 Rubrica: 3390 30 00 00 000					
000/026	(99996643) - ESPELHO BUCAL N°5.	UN	5,00	4,3000	21,50
Projeto: 2148 Rubrica: 3390 30 00 00 000					

Total Geral **R\$ 14.696,30**

e) Resumo das dotações

Acesso	Projeto	Rubrica	Vinculo	Total
1059	1027	4490 52 00 00 000		6.275,00
1058	2148	3390 30 00 00 000		8.421,30

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.**03 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).****04 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).****05 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo.****ESPERANÇA DO SUL**
23/04/2025



ESPERANÇA DO SUL

SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE
LICITAÇÃO**

Impressão: 23/04/2025

Hora: 08:13:26

ADEMIR VILLERS DA CRUZ
PREFEITO MUNICIPAL